GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA )

ACTA INSTALACION DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2025-GRA-1 DERIVADA DE LA SIE N°14-2025-GRA

En Arequipa, a los 03 dias del mes de junio del afio 2025, en las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio, del
Gobierno Regional de Arequipa, el 6rgano encargado de las contrataciones (OEC), encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°025-2025-GRA-1 DERIVADA DE LA SIE
N°14-2025-GRA, Ing. Zoila Yrma Del Carpio Salas.

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccion: Adjudicacion Simplificada (AS)

Numero de Proceso: - | 25-2025-GRA-1 derivada de la SIE 14-2025-GRA

Descripcion: N “ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA OBRA “CREACION DE LA
SEGUNDA ETAPA DESDE EL KM + 4.600.00 HASTA EL KM + 14.000 DE LA

CARRETERA ENTRE LLANCA Y UCUCHACHAS DEL DISTRITO DE CHOCO -
PROVINCIA DE CASTILLA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA’ CON CUI
N°2446603"

Procediéndose conforme a fo siguiente:

PRIMERO. - De acuerdo al acta de admisién, evaluacion y calificacion se dio CALIFICADA la oferta del postor M & E
SOLUCIONES GENERALES S.A.C.S. sin embargo, el monto ofertado por esta empresa supero el valor estimado en
S/1,025.00 (Mil veinticinco con 00/100 soles) por lo tanto, se procedera de acuerdo a los numerales 68.3 y 68.4 del
articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

SEGUNDO. - De la solicitud de reduccion de oferta al postor M & E SOLUCIONES GENERALES S.A.C.S se obtuvo
como resultado que este redujo su oferta hasta el monto de S/ 68,975.00 (Sesenta y ocho mil novecientos setenta y
cinco con 00/100 soles).

TERCERO .- Considerando que se cuenta con la certificacion de crédito presupuestario por el nuevo monto ofertado
(incluida reduccién de oferta), el Organo Encargado de las Contrataciones Otorga la buena pro al postor M & E
SOLUCIONES GENERALES S.A.C.S con RUC N°20608114981, el procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada (AS) 25-2025-GRA-1 derivada de la SIE 14-2025-GRA, orientada ala “ADQUISICION DE AGREGADOS
PARA LA OBRA “CREACION DE LA SEGUNDA ETAPA DESDE EL KM + 4.600.00 HASTA EL KM + 14.000 DE LA
CARRETERA ENTRE LLANCA Y UCUCHACHAS DEL DISTRITO DE CHOCO - PROVINCIA DE CASTILLA -
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI N°2446603", por el importe de su oferta econémica equivalente a la
suma de S/68,975.00 ( Sesenta y ocho mil novecientos setenta y cinco con 00/100 soles).

Culminada la reunién el QEC firma la presente acta en sefial de conformidad.

Ing. Zoil4 Yrma Del Carpio Salas
Organo encargado de las Contrataciones



En Arequipa, a los 22 dias del mes de mayo del afio 2025, en las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio, del

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

ACTA INSTALACION DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2025-GRA-1 DERIVADA DE LA SIE N°14-2025-GRA

Gobierno Regional de Arequipa, el organo encargado de las contrataciones (OEC), encargado de la preparacion, conduccion

y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°025-2025-GRA-1 DERIVADA DE LA SIE

N°14-2025-GRA, Ing. Zoila Yrma Del Carpio Salas.

Nombre de la Entidad:

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccion: Adjudicacion Simplificada (AS)
Numero de Proceso: 25-2025-GRA-1 derivada de la SIE 14-2025-GRA
Descripcion: “ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA OBRA ‘CREACION DE LA

SEGUNDA ETAPA DESDE EL KM + 4.600.00 HASTA EL KM + 14,000 DE LA
CARRETERA ENTRE LLANCA Y UCUCHACHAS DEL DISTRITO DE CHOCO -
PROVINCIA DE CASTILLA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” CON CUI
N°2446603"

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el
procedimiento de seleccion en mencidn, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente;

1

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

10306423610

10306631611

10409013665

10419650035

10483523021

10721249978

10776663897

20434834989

20558121361

20559321665

r 'mRUC/CédiQO. .

- Nombre o Razén Social

ANCCO MAMANI MERCEDES DELFINA

MAMANI PICHA BENIGNO JULIAN

QUISPE LLACHO ALBERTA

GUEVARA PROVINCIA JOSEFA ISABEL
TONE BURGOS RICHARD LUCIANO
CAHUI QUISPE SOLEDAD PATRICIA

YUCRA ANCCO DANNY STALIM

TRANSPORTES SAN ANTONIO Y
SENOR DE HUANCA S.A.C. - TRASASH
S.A.C.

SAMICG CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

SERVICIO DE CONSTRUCCIONES Y
MINERIA DEL SUR SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Valido

Vilido

Valido

Valido

Valido

Viélido

Valido

Valido

Valido

Valido

'l‘=.e‘_c_ha de registro

16/05/2025

15/05/2025

20/05/2025

20/05/2025

15/05/2025

20/05/2025

16/05/2025

16/05/2025

14/05/2025

18/05/2025




JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA
RUC CERRADA - JEMARY'Z S.A.C.

Proveedor con

11 20601217024 Valido 14/05/2025

Provecdor con ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA

12 pros 20601483085 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD Vilido  16/05/2025
LIMITADA.
y3 Proveedorcon o oo ..o = M &ESOLUCIONES GENERALES R ——
RUC S.A.C.S.
14 :L"(‘:’eed” €ON 50609151286 GEOPRODUCE E.LR.L. vilido  15/05/2025 |

15 Proveedor con 20610434747 LA ROCA LOGISTICA INTEGRAL

RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA vélido  20/05/2025

Proveedor con

RUC 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. Vilido 17/05/2025

16

17 Proveedorcon 4643951002

C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES .
RUC S.A.C. Vilido 19/05/2025

SEGUNDO .- Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma
del SEACE, siendo el que aparece a continuacion:

’ petn 'N;:mbre'o Razén -
i RUC/ cédlgo - Social |regist{presentaciénipresentacién

SAMICG

1 20558121361 CONSTRUCCIONES 21/05/2025 1:;:9 21/05/2025 14:59:33 Enviado Valido
E.LR.L. :

M & E SOLUCIONES 23:47 e . .
2 20608114981 o el toc A cs 21/05/2025 “777/ 21/05/2025 23:47:33 Enviado Valido
GUEVARA 15:31
3 10419650035 PROVINCIA JOSEFA 21/05/2025 ~._.° 21/05/2025 15:33:09 Enviado Valido
ISABEL :
CAHUI QUISPE 23:37 . . )
4 10721249978 o ' En b patercga 21/05/2025 <70 21/05/2025 23:38:43 Enviado Valido

LA ROCA LOGISTICA

INTEGRAL 18:55 . . .
5 20610434747 o oPln 21/05/2025 ;5 21/05/2025 18:56:23 Enviado Valido
ANONIMA CERRADA

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Fségiﬁa 17/1.

TERCERO .- Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados
en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccién por
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°018-2025-GRA-1, resultado de la siguiente manera:



DOCUMENTACION
OBLIGATORIA PARA SU
ADMISION

SAMICG
CONSTRUCCIONES
E.I.R.L.

M&E
SOLUCIONES
GENERALES
S.A.C.S.

GUEVARA

PROVINCIA

JOSEFA
ISABEL

CAHUI
QUISPE
SOLEDAD
PATRICIA

LA ROCA
LOGISTICA
INTEGRAL
SOCIEDAD
ANONIMA

CERRADA

Declaracion jurada de datos del
postor (Anexo N°1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredita fa
presentacion de quien suscribe la
oferta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(*) NO CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de
cumplimiento de
Especificaciones técnicas
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio. (Anexo
| N°4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes,
el representante coman, el
domicilio comiin y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

NC

NC

NC

NC

NC

El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(*) CUMPLE

OFERTA (ADMITIDA) O (NO
ADMITIDA)

ADMITIDO

[
ADMITIDO |

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

(*) El postor LA ROCA LOGISTICA INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N°20610434747:

NO presenta copia de! certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado,
de acuerdo al literal b.) del numeral 2.2.1.1 - documentos para la admision de la oferta- del Capitulo |1 de la Seccién
Especifica de las Bases de la convocatoria.

Presenta el Anexo N°6, sin embargo, se visualiza firmas escaneadas pegadas. De acuerdo a las bases integradas [ =

materia de la presente convocatoria se indica lo siguiente: 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS Las
ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento. Las declaraciones
juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por
el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales?). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el
pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas

' Para mayor informacion sobre la nommativa de firmas y certificados digitales ingresar a: https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-
digitales/firmar-y-certificados-digitales



CUARTO .- Seguidamente se procedit a realizar las evaluaciones de los postores que han sido admitidos, de acuerdo
a lo siguiente:

e PUNTALE P
i OFERTA | PRECIO "A;‘F'{'é'glgﬂ PRECIOPUNTAJE | pynTAJE|  MICROY | PUNTAJE
MAS BAJA | OFERTADO . PARCIAL | PEQUENA FINAL
Om PMP [¢] E:EmEPsé
SAMICG '
1 | CONSTRUCCIONES
E.LR.L. 63,750.00 | 63,750.00 100 100.00 100.00 5.00 105.00
CAHUI QUISPE
2 | SOLEDAD
PATRICIA 63750.00 | 67,650.00 100 94.24 94,24 471 98.95
GUEVARA I
3 | PROVINCIA
JOSEFA ISABEL | 6375000 | 67,900.00 100 93.89 9389 | 000 93.89
M&E
4 | SOLUCIONES
GENERALES I
S.A.C.S. | 63,750.00 |7000000 | 100 91.07 91.07 455 | 9582

QUINTO .- Acto seguido, en cumplimiento al articulo 75. Del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, Ley
30225, procede a verificar los requisitos de Calificacion de los postores, segun el orden de prelacion:

SAMICG
CAHUI QUISPE SOLEDAD | M & E SOLUCIONES
ROSTOR CONSE‘_’;EONES PATRICIA GENERALES S.A.C.S.
ORDEN DE PRELACION PARCIAL 1 2 3
REQUISITOS DE
Al IFICACION | DESCRIPCION CONDICION CONDICION CONDICION
CAPACIDAD
A LEGAL:
HABILITACION NOCALFICADO() | NOCALIFICADO (*) CALIFICADO

(*) SAMICG CONSTRUCCIONES E.LR.L. En folios 28 al 36 el postor presenta el Escrito N° 05-00004-15-T, con
codigo N°050035807, Concesién minera: Liliana 1, Sumilla: Cambio de sustancia, presentada por Pastor Domingo
Ticona Nufiez, Titular de la concesion minera LILIANA 1, solicitando a INGEMMET cambio a sustancia no metalica.
Ademas, presenta Resolucion de la presidencia N°0506-2017-INGEMMENT/OCD/PM, a nombre del titular Pastor
Domingo Ticona Nufez.

Por lo antes mencionado se verifica que NO existe derecho posesion a favor del postor SAMICG CONSTRUCCIONES
E.LR.L yno demuestra fehacientemente en acreditar con copia simple la Autorizacion vigente, para actividades de
exploracion y/o explotacion; conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N° 330-2020-MINEM-DM,
aprueban relacion de procedimientos administrativos y servicios prestados a exclusividad a cargo de las Direcciones
Regionales o del drgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del Sector Energia y Minas.
Debiendo cumplir los requisitos solicitados en los procedimientos N° 35 al N® 40 del Anexo de la referida Resolucion,
conforme a la actividad que se realice.

(**) CAHUI QUISPE SOLEDAD PATRICIA. En folios 20 al 30, el postor presenta el DN! del representante legal
Soledad Patricia Cahui Quispe, y del Sr. Miguel Angel Huamani Huacallo, Ademas presenta la Resolucion de Gerencia
Regional N°274-2024-GRA/GREM, otorgando el titulo de la concesion minera MACIEL 1, cdigo N°54-00125-22 de
sustancias no metalicas y 298.1788 hectéreas de extension a favor de Miguel Angel Huamani Huacallo.

Por o antes mencionado se verifica que NO existe derecho posesion a favor del postor SAMICG CONSTRUCCIONES
E.LR.L yno demuestra fehacientemente en acreditar con copia simple la Autorizacion vigente, para actividades de
exploracion y/o explotacion; conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N© 330-2020-MINEM-DM,
aprueban relacion de procedimientos administrativos y servicios prestados a exclusividad a cargo de las Direcciones
Regionales o del érgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del Sector Energia y Minas.
Debiendo cumplir los requisitos solicitados en los procedimientos N° 35 al N® 40 del Anexo de la referida Resolucion,
conforme a la actividad que se realice.



SEXTO .- En consecuencia, se da como CALIFICADA la oferta del Postor M & E SOLUCIONES GENERALES
S.A.C.S., sin embargo, el monto ofertado por el postor supera el valor estimado en S/ 1,025.00 (Mil veinticinco con
00/100 soles) por lo tanto, se procedera de acuerdo a los numerales 68.3 y 68.4 del articulo 68 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

(...) En caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econdmica reducida supere el valor estimado o
valor referencial, para que el Organo a cargo del procedimiento de seleccion considere vélida la oferta econémica,
solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas
condiciones son cumplidas como méaximo a los cinco(5) dias habiles, contados dese el dia siguiente de la fecha
prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad(...). Se procedera a solicitar la
reduccion de la oferta econémica.

A continuacion, el OEC firma la presente acta en sefial de conformidad

\Ing. Zoilz'Yrma Del Carpio Salas
Organg-encargado de las Contrataciones




